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BESTILLINGSBREV 2017 FRA OSEN KOMMUNE 
 
I henhold til internkontrollen for barneverntjenesten pkt. a) 3 og årshjul for internkontrollen skal 
kommunen  beskrive forventninger til deltakelse, samhandlingsrutiner og samarbeidsorganer i et 
årlig bestillerbrev til barneverntjenesten.  
 
Regulering av samarbeidet 
Rammebetingelsene for felles barneverntjeneste på Fosen reguleres i Vertskommuneavtalen av 
01.10.2011 (revidert 2016), og beskriver system for overføring av myndighet fra 
samarbeidskommunene til Rissa kommune som vertskommune. I vedlegg til avtalen beskrives 
internkontrollsystem for barneverntjenesten.  
 
Arbeidsgruppen som utarbeidet internkontrollsystem for kommunene og barneverntjenesten 
sendte over saksframlegg og avtale med vedlegg til behandling i kommunene på Fosen. Vi har 
ikke mottatt en ferdig signert revidert samarbeidsavtale fra Rissa kommune som 
vertskommune, og etterspør med dette status for den reviderte samarbeidsavtalen. Er denne 
behandlet i alle kommunene? Vi velger uansett å forholde oss til de nye retningslinjene som 
internkontrollen foreskriver, og har derfor utarbeidet et første bestillingsbrev for 2017. 
 
I et interkommunalt samarbeid om barneverntjenesten har samarbeidskommune fortsatt ansvar for at 
barneverntjenesten oppfyller sine oppgaver etter loven, selv om myndighetsutøvelsen er delegert til 
en annen kommune. Samarbeidskommunen må derfor motta tilstrekkelig rapportering til å vite at 
barneverntjenesten utfører sine oppgaver på en god måte, for eksempel undersøker og følger opp 
meldinger, lager og følger opp tiltaksplaner, har et system for avviksrapportering osv. Kommunen må 
også ha gode rutiner for å sikre at øvrige kommunale tjenester ser og tar tak i bekymring for barn og 
unge, og melder bekymring til barneverntjenesten når dette er nødvendig.  
 
I kommunens delegasjonsreglement er ansvar for lov om barneverntjenester omtalt under punkt 25.1. 
Myndigheten etter loven er delegert til rådmannen i vertskommunen for Fosen barneverntjeneste.  
 
Kontaktperson: Osen kommunes kontaktperson for barneverntjenesten er sektorleder Sigrid T. 
Angen.  
 
Særlige bestillinger for 2017 
I kommunens årsbudsjett for 2017 er følgende skrevet om barneverntjenesten og forventninger 
til tjenesten:  
«Barnevernet tilstreber en mer stabil tilstedeværelse i Osen kommune, med en fast kontordag i uka. 
Det har fungert langt bedre i 2016 enn tidligere. Barneverntjenesten rapporterer månedlig på 
økonomi og status hvis det skjer mye i tjenesten, ellers per tertial, i tråd med system for 



internkontroll for tjenesten. Rapporteringen viser et høyt trykk på tjenesten generelt. For budsjettet 
for 2017 foreslås en vesentlig økning på om lag kr. 500 000 i forhold til 2016. Økningen skyldes i det 
vesentlige barnevernstiltak utenfor familien.  
 
Kommunens mål for Fosen barneverntjeneste i Osen:  

- Full implementering av internkontrollen for barnevernet og årshjulet for dette i 2017 
- Deltakelse fra barneverntjenesten i tverrfaglige team, i første rekke Familieteamet 
- Stabil tilstedeværelse lokalt, med størst mulig grad av faste kontordager 
- Bidrag fra barneverntjenesten inn i det forebyggende arbeidet for barn og unge, spesielt i 

skoler og barnehager» 
 
Enhetslederne i skoler og barnehager er bedt av rådmannen om å invitere barnevernet på besøk på 
enhetene.  
 
Familieteamet i kommunen har deltakelse fra Fosen barnevern, helsesøster, psykiatrisk koordinator 
og lege. Teamet har hatt jevnlige møter i 2016, og skal på første møte i 2017 legge en strategi for 
informasjonsrunder i skoler og barnehager for å fortelle om teamet og mulighetene for å ta opp saker 
der. Det er et inntrykk så langt at det er en barriere for å ta opp saker at det må ordnes med samtykke 
i forkant. Det er viktig at ansatte får kompetanse i hvordan samtykke kan innhentes, og forståelse av 
hvor vesentlig en slik samtale med foresatte i seg selv kan være. Kanskje kan det noen ganger være 
det som skal til for å snu en bekymringsfull utvikling. Det er mulig at teamet kan drive mer 
«oppsøkende virksomhet» og legge møtene til de ulike enhetene. Dette kan også være med på å gjøre 
det lettere å melde inn saker til teamet.  
 
 
Forebyggende arbeid og folkehelse 
Barnevernloven Kapittel 3 legger et ansvar på kommunen og barneverntjenesten når det gjelder 
forebyggende oppgaver. Dette dreier seg blant annet om forebyggende virksomhet, samarbeid med 
andre deler av forvaltningen mv.  
 
I Osen kommune er det vedtatt en egen handlingsplan for folkehelse for 2017. Vi sakser her ut de 
delene som vurderes som særlig relevant i forhold til barneverntjenesten og kommunens 
forebyggende arbeid, og som vi gjerne vil at barneverntjenesten skal kjenne til. Vi ønsker også gjerne 
at barneverntjenesten deltar i arbeidet med prosjektet Psykologisk førstehjelpsskrin, og øvrige 
satsinger, og kommer til å sende egne invitasjoner til dette:  
 
Hovedsatsinger for folkehelsearbeidet 2017:  
 
«Æ e mæ å de e bra!» – styrke sjølfølelse og psykisk helse:  
1. PROSJEKT PSYKOLOGISK FØRSTEHJELPSSKRIN: 
Sentralt i folkehelsetenkningen er å tenkte bredt, og lage opplegg som bedrer helsa for alle i 
befolkningen, og ikke bare for utsatte grupper. Psykologisk førstehjelpsskrin er et verktøy for å gjøre 
det lettere for barn å snakke om følelser. «Røde» og «grønne» tanker er sentrale stikkord, og skal 
hjelpe barn og unge til å sette ord på hvordan de har det, og å finne mestringsstrategier mot de røde 
tankene. Psykologisk førstehjelpsskrin er en selvhjelpspakke som kan formidles til barn og unge, 
foreldre, lærere mv., og som bygger på grunnelementer i kognitiv terapi, forklart på en enkel måte.  
 
Det er ønskelig å jobbe på tvers med dette prosjektet, med skoler og barnehager, skolehelsetjenesten, 
psykisk helsetjeneste, foreldre og foresatte mv. som sentrale aktører. Tanken er å legge til rette for at 
alle er kjent med og kan bruke verktøyet i dialogen med barn og unge. Barn og unge deltar ofte i 
arrangementer og aktiviteter i regi av frivilligheten, for eksempel på idrettsarenaen. Det er ønskelig å 
koble på lag og foreninger i prosjektet etter hvert, slik at de som arbeider med barn og unge på 
frivillig basis også kjenner til og kan bruke det psykologiske førstehjelpsskrinet.  
 



Det planlegges en egen styringsgruppe for prosjektet for å sikre forankring i alle deler av 
organisasjonen, med oppstart for arbeidet i januar 2017.  
 
Elementer i prosjektet kan være fagdager, ulike kurs, undervisningsopplegg, deltakelse på 
foreldremøter mv. Det er ønskelig å lage en plan for iverksetting av satsingen, for eksempel med en 
felles kick-off for opplegget.  
 
Videre foreslås markering av prosjektet Psykologisk førstehjelp og folkehelsearbeidet i kommunen 
med stand på Osenhælja 2017, og Sætervik havfiskefestival.  
 
Forslag til mål for prosjektet:  
Hovedmål:  
• Forebygge psykiske plager istedenfor å reparere – skape en mental vaksine 
• Bidra til å skape mestringsstrategier mot vanskelige følelser  
 
Delmål:  
• Finne verktøy som er enkle å bruke, lett gjenkjennbare, som kan brukes på tvers av ulike 

aldersgrupper, og som kan ha en varighet over tid 
• Skape bevissthet rundt egne tankemønstre 
• Implementere prosjektet på en hensiktsmessig måte – utarbeide plan for iverksetting i 

samarbeid med skoler og barnehager 
 
Effektmål: Om 5 år skal alle i Osen kjenne til begrepene «Røde og grønne tanker».  
 
2. SKJØNNHETSTYRANNIET:  
Et foredrag om skjønnhetstyranniet ble satt opp som satsing i 2016. Dette ble ikke gjennomført fordi 
aktuell foredragsholder ikke hadde anledning. Det foreslås å forsøke på nytt i 2017. Dette er et 
arrangement som kan være med på å bygge opp under barn og unges psykiske helse og selvfølelse, 
ved at det setter fokus på hvordan internett og sosiale medier gir bilder av hvordan folk er og bør 
være. Blant annet retusjert reklame, bilder mv. er med på å gi barn og unge feilaktige oppfatninger av 
hvordan andre ser ut.  
 
3. VERDENSDAGEN FOR PSYKISK HELSE 2017: 
Folkehelsegruppas vurdering er at Verdensdagen for psykisk helse er en god anledning til å sette 
psykisk helse på dagsordenen. Vi kjenner ikke temaet for verdensdagen i 2017, men det er relativt 
lett å lage lokale vinklinger som passer oss ut fra de sentrale temaene som velges. Vi foreslår derfor 
også Verdensdagen for psykisk helse som en av satsingene for 2017.  
 
4. KOMPETANSEHEVING INNEN TEMAET VOLD OG OVERGREP: 
På Verdensdagen 2016 ble overgrep mot barn satt på dagsorden. Det er ønskelig å følge opp dette 
med kurs/kompetanseheving for ansatte innen dette temaet i 2017. 
 
 
Osen kommune ser fram til et godt samarbeid med Fosen barneverntjeneste i 2017. 
 
Med hilsen 
 
 
 
Sigrid T. Angen 
sektorleder Helse og Omsorg


